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NA UVOD
Vážení  čtenáři  Břežanu,  připravili

jsme    pro    Vás    květnové    číslo
našeho  zpravodaje.    Od  března  se
u  nás  běh  dějin  nezastavil    a jistě
je  o  čem  psát.   14.4.  proběhlo  26.
zasedání   obecního   zastupitelstva.
Hlavním   bodem   bylo    schválení
Závěrečného  účtu  Obce  Břehy  za
rok 2021  a projednání  a  schválení
účetní závěrky Obce Břehy 2021  a
účetní      závěrky   Základní   Školy
Břehy,                  okres  pardubice  a
Mateřské      školy     Břehy,      okres
Pardubice   za  rok   2021.   Celkové

příjmy rozpočtu Ot;ce Břehy   byly
v  roce    2021     21318  858,88  Kč,
Celkové     výdaje     byly     19     638
240,71Kč   saldo   bylo  plus   1   680
618,17 Kč.  Stav účtů k 31.12.2021
byl  17 387  520,13  Kč
Dalším    důležitým    bodem    bylo

projednání      záměru      zakoupení
dalších      dvou      mobilheimů      do
autokempu,  kde  by  finance  na  ně
poskytl a         fomou         zápůj čky
Autokempu   Buňkov   s.r.o.   obec.
Jeden     byl     již     zakoupen     dle
usnesení    č.10    z     22.       zasedání
zastup itelstva         z         prostředků
Autokempu Buňkov  s.r.o.,  celkem
bychom    tak    v    kempu    měli    3
mobilheimy,    které    by    dočasně
využívali   uprchlíci   z   Ukrajiny   a
následně,     až     odjedou,     budou
komerčně     využívány     kempem.
Zastupitelstvo  tento  bod  schválilo
a   mobilheimy  již   nyní   fungují,
jeden  je   užíván   komerčně   a   ve
dvou   jsou    uprchlíci.    Dále    byla
schválena    smlouva    o     dílo    na

projektovou        dokumentaci        a
autorský dozor  venkovní učebny a

badatelské   dílny  ve  škole  za  309
760  Kč  s  DPH  .  Chceme  zde  pro
naše      děti      vybudovat      skvělou
učebnu,             vybavenou            pro
multifiinkční   využití   a   rozvíjející
dovednosti  školáků.    Další  projekt,
který    aktuálně    připravujeme,   je
rekonstrukce    podkroví    mateřské
školy,        kde    pro    naše    nejmenší
vybudujeme      velkou      hemu      a
odpočinkový  prostor  -  smlouvu  s
dodavatelem projektu bychom měli
schválit  na  27.  zasedání.     V  ulici
Štěpánkova   je    v    běhu    oprava
povrchu  chodníku, ještě letos bude
opraven      zbytek      chodníku      V
Zákoutí (od sauny k Opatovickému
kanálu),   kde   jsme   získali   dotaci
Pardubického kraje z POV  100 000
Kč.       Ajakjsemjiž  dříve  psal  i
chodník   Obránců   míru   od   ulice
Družstevní    ke    Křižovatce    bude
opraven.       V       ulici       Nerudova
probíhají      čištění            a      opravy
kanalizace   i   vodovodu,   abychom
zde  mohli  rekonstruovat  asfaltový
povrch  -  bohužel  práce je  tam  dle
VAK  Pardubice  a.s.    hodně  a  tak
musíme   s   asfaltovým   povrchem
čekat.  V  č.p.101  byly  dokončeny
hlavní    práce    na    přeměně    staré
knihovny       (za    184    625    Kč)    v
klubovnu   hasičů.   Nová   okna  pro
celý   objekt   č.p.    101   jsou  již   ve
výrobě.   Nyní   zde   musíme   ještě

položit    linoleum,    vybavit   objekt
nábytkem   a   děti   zde   již   budou
moci    mít    hasičské    kroužky    v
pěkném prostředí.
Obec také velmi intenzivně jednala
ve       věci       uzavření       restaurace
Cikánka.    Zajistili   jsme   obědy   a
rozvoz  pro  seniory  z  restaurace  U

Horáčků  ve  Valech.  Je  nám jasné,
že   každá   změna   může   být   pro
někoho i negativní,  ale snad bude s
jejich      kuchyní       do       budoucna
spokojenost       -       osobně       jsem
Horáčkovi   ve   Valech   navštívil   a
mají   zájem   spolupracovat   a   vařit
vám     dobře.     Část     zastupitelstva
uvažuje  i  o  koupi  objektu  Cikánky
obcí,  já jsem  v  tomto  směru  přeci
jen   opatmější,   ale   slibuji,   Že   vše
seriózně     prodiskutujeme     a     na
veřejné     schůzi     projednáme.     V
kontextu   restaurací   v   obci   mohu
sdělit, že máme  vážného zájemce o
pronájem  restaurace Na  Křižovatce
(tedy   části   č.p.    11    -kuchyně   a"fomanky" s posezením pod lipami

(velký  sál  a  bar  s  ním  spojený  by
pronajat nebyl) a to od  1.7.2022. Na
příštím  -  27.  zasedání  schvalujeme
případný nájem.
Technické   služby  obce   mají  nyní
nejvíce  práce  s   údržbou  zeleně  v
obci,    vedle    toho    ale    pečují    o
majetek    obce,    školu    a    školku    i
sportoviště.         Budou        realizovat
opravu   chodníku   v   ulici   Obránců
míru   a   další.   Od   června   bychom
měli    mít    na    dobu    určitou        k
dispozici  i  dvě  nové  pracovnice  od
úřadu   práce   na  veřejně   prospěšné

práce,      které      budou      především
udržovat    čistotu   v   ulicích,    čistit
chodníky a pečovat o záhonky, živé
p loty,               okrasnou               ze leň.
Akceschopnost TS tak je zajištěna.

P.Jirava

MOBILNÍ ROZHLAS - aplikace
pro vás
Vážení   občané,   rozhodli   jsme   se
vylepšit  informační  služby  a  přejít



ze   systému   Česká   obec   (   který
máte   mnozí  na  svých   mobilních
telefonech nainstalován) na systém
poskytující více služeb a možností
vzájemné  komunikace  -spustili
jsme pro vás  službu MUNIPOLIS
/  Mobilní  Rozhlas.  Díky  ní  nyní
budeme      efektivně      informovat
přímo       do        vašeho       telefonu.
Přihlaste  se  k  odběru  informací  a
uŽ     nikdy     nezmeškáte     důležité
novinky    a    upozomění     z    naší
samosprávy.       Informace      podle
vašich  zájmů  vám  budeme  posílat
e-mailem,  SMS  nebo jako  zprávu
do aplikace. Službaje zdama!

Co         vám         přihlávsení          do
MUNIPOLISpřinášsí?

•     Upozomění     na     krizové
události - výpadky energií,
blížící           se           vichřice,
dopravní                  uzavírky,
varování   před   podomními

prodejci, apod.
•     Novinky         a         důležitá

upozomění     z     úřadu     -
poplatky,                      obecn í
zpravodaj,      digitalizované
hlášení z amplionů ,...

•     Pozvánky    na    kultumí    a
sportovní akce

•     Možnost      vyjádřit      svůj
názor v online anketách

•      Mobilní                       aplikaci
samosprávy   s   užitečnými
fúnkcemi

V   registračním   procesu   si   sami
můžete       nastavit,      jaké       typy
informací     vás     zajímají     (např.
kultura,  doprava,  majitelé  zvířat).
Doporučujeme         vyplnit         vaše
telefonní   číslo   a   ulici,   abychom
vás mohli rychle varovat v případě
nečekaných událostí (např.  havárie
vody,   přívalové   deště   atd.)   Vaše
údaje jsou v bezpečí a v  souladu s
GDPR.
Přihlaste se k odběru infomací na:
httDs://obecbrehv.muniDolis.cz/reg
istrace      a     nezmeškáte     důležité
infomace,   které   vám   zjednoduší
Život.        Služba      je       zdarma!
Registrovat  se  můžete  také  přímo

na    našem     úřadu     -     rádi     vám

pomůžeme.                                  P.Jirava

VZPOMÍNKA U PAMÁTNÍKU
Dne   8.5.  jsem   položil   květiny  k

památníku v  Březince  i  u  Labe.  V
tento     den     -     Den     vítězství     -
vzpomínáme  na  naše  padlé  ve  2.
světové        válce       a       také        si
připomínámekonec      2.      světové
války,  tedy  kapitulaci    německých
vojsk,     vstoupivší    v    platnost    8.
května     1945,     ve     23:01      hodin
středoevropského času.           P.Jirava

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
Společenský    život     se     konečně
vrátil  do nomálních kolejí a tak se
můžeme     setkat     vširším     kruhu
rodičů  a  přátel,  abychom  v neděli
5.června  2022  v  opravené budově
mlýna   na   Výrově   přivítali   nově
narozené      občánky      naší      obce.
Začátek akceje ve  14:00 hodin.   JK

VÝSTAVA OBRAZŮ
Ve druhém patře biLdovy mlýna  se
od   21.5.    až    do    31.7.2022    koná
výstava  obrazů  Jarmily  Jiravové  a
Jiřího    Skaly.    K výstavnímu    sálu
vystoupáte   po   vnitřním   schodišti
nebo můžete vyjet výtahem.  Autoři
obrazů  i  Obec  Břehy  vás  srdečně
zvou.    Pravidelně    bude    otevřeno
středy      a      čtvrtky       12:30-14:30,
nepravidělně           o           víkendech
JK

SETKÁNÍ SENIORŮ
Vrámci    společenských   akcí   pro
seniory   jsme    pro    vás    připravili
setkání   s trampskou  kapelou  NÉ'#z'

pozc7eY   zchvaletic.    Přijďte    si   je
poslechnout   a   třeba    si    snimi    i
zazpívat  v pondělí  6.  června  2022
od     17:00     hodin    do    restaurace

vautokempu.   Možná   dojde   i   na
plánování     dalšího     výletu.     Toto
setkání   pro   vás   organizují   Marie
Štamanová a petr Morávek.        JK

PŘÍMĚSTSKÝ TÁB0R -vodní
sporty
TJ        Sokol       Břehy       připravuje

příměstský  tábor  se  zaměřením  na
lodní  sporty,  míčové  hry,  plavání  a

pobyt  v  přírodě.  Kapacita  tábora je
12 účastníků starších osmi let.

V   ceně  je   zapůjčení   sportovního
materiálu  a oběd  s  nápojem.  Tábor
vede        profesionální         sportovní
instruktor,     absolvent     FTVS-UK
PaedDr. Miroslav Přinesdomů.
Místo:   Břehy, autokemp Buňkov
Termín .. 22.8. -26.8.2022
CG#cz..            180   Kč/den   pro   členy
Sokola,      200   Kč/den   pro   ostatní.
Úhrada      převodem      na            účet
2000995318/2010,     nejpozději     do
17.8.2022      s       uvedením     jméha
účastníka.
ProgrcJm..   Zahájení    v    9.00  hodin

před  autokempem,   12.00  až   13.00
hod. oběd v autokempu, ukončení v
15.30 hod.

PřJ.Á/cíšb; pošlete mailem na adresu:
veslovani44@,seznam.cz.   Určitě   v
přihlášce   uveďte  jméno,   příjmení,
rok   narození   a   telefonní   kontakt.
Přihláška bude potvrzena převodem

patřičné   částky  na  účet   TJ   Sokol
Břehy.     Podrobnější     informace na
telefonu 608 957 789.

PaedDr. Miroslav Přinesdomů

Břežská    SEMÍNKOVNA   pořádá
Ros[linnou   štaf;e{u    č.2    a,   z.Ne   v*s
v úterý   24.5.2022   na   prostranství

před  autokemp,  kde  si  v době  mezi
17:30    a     19:00    hodinou    můžete
směňovat    semínka,    jamí    sadbu,
odkopky   trvalek    a    pokojovek    i
řízky   dalších   rostlin.   Přineste   své



přebytky    a    odneste    si    to,    co
nemáte  a  nabídne  to  někdo  jiný.
Naučme  se  využívat tuto  možnost
komunitního sdílení.     JK

KONCERT V KEMPU
Dne    28.5.2022    od     18:00    máte
možnost    vkempu    na    Buňkově
vidět   a   slyšet   smyčcový   soubor
ZUŠ       zpřelouče.       Přijďte       si

poslechnout,     jak     znějí     housle
vrukách      malých      a      mladých
muzikantů !                        JK

ZPRÁVY Z KNIHOVNY
Dne   29.   března   2022   jsme   vás
s radostí   a   malým   občerstvením
uví+a+i  rLZL  Dnl  otevřených  dveří  a.
věříme,  Že jste  si  odnesli  spoustu

příjemných zážitků.

Byly   zde   vyhlášeny   i    výsledky
naší       /o/oso}/ÍG.z.€,         které        se
zúčastnily převážně  Ženy.  Vítězné
fotografie již v souladu se zadáním
soutěže  zdobí knihovnu.1.   místo
obsadila     Renata     Jelínková,     2.
místo Jana Štěpánková a   3.  místo
Jana Šandová.
30.   březen   2022   patřil   dětem   a

jejich     rodičům     vNc7roz€#/.#ové
čtenářské   dílničce,   k;de   .]sme   st
nejenom kreslili  a četli  z Tlapkové

patroly, ale také slavili  narozeniny
všech      25       zúčastněných      dětí
spojené  s mlsáním  dobrot  a  pitím
dětského   šampaňského.   Proto   se
také   akce   protáhla   až   téměř   do
večera ©.

20.dubna     2022     naši     knihovnu
navštívily     také     děti     zmczíeřs4e'
sYko/b;.      Dne      4.      května      pak
rLásledova.la,   Čtenářská   dílna   pro
§/c7r§';' c7GYÍz.,  ve které  se paní učitelka
Kocourková  společně  s knihovnicí
a staršími dětmi probírala sérií knih
Naruto  od  japonského  spisovatele
Kišimota. Děti dokázaly vyprávět o
světě  Naruta  s takovým-nadšením,
sjakým     se     setkáváme     u    dětí
ohledně   knih   docela   zřídka.   Dne
17.       května      odpoledne      zněla
v knihovně   (nejen)   Ái/c7Č)c7  sÍc7rýcÁ
7nz.§/rz?     vpodání     žáků    a    jejich
učitelek     p.      Křepelkové      a     p.
Přinesdomů   ze      ZUŠ   vpřelouči.
Dle svých  možností  a  jak  nejlépe

uměly     nám     zahrály     děti     od
nejmenších Žáčků až po maturanta.
Prostor       pro       posluchače       byl
omezený,  ale  kdo  chtěl,  ten  přišel,
slyšel  i  viděl.

A  co  vás  ještě  do  konce  školního
roku čeká?
25.    května    od     16    hodin    bude
knihovna      opět      patřit      malým
dětem,  čeká  je  a jejich  rodiče  (či
pTa;rod;iěe)  Čtenářská  dílnlčka  pro
77€/.777e77sYz',   kde   se   budeme   věnovat
Večemíčkům       a       zfilmovaným
pohádkovým  příběhům.

Také     vám     chceme     sdělit,     Že
v knihovně  jsou  již  nové  knihy  z
Přelouče a v červnu čekáme velkou
zásilku  úplně  nových  objednaných
knih.   Takže  nezapomeňte,  že   i   o
prázdninách jsme tu pro vás !

Jana Rybková, knihovnice

ZPRÁVY ZE ŠKOLKY
Jsme  št'astní,  že  se  Život  ve  školce
vrátil  k nomálu.  Všichni  víme,  že

jistota není nikdy a v ničem, a tak si
užíváme   „běžného"   provozu.   UŽ
jenom    to,    Že    děti    mohou    bez
omezení   chodit   do   své   školky,  je
radost.        Pestrý        program        je
samozřejmostí.  Letos  paní  učitelky

přišly        snovým        nápadem        a
připravily      pro      děti      a      rodiče
netradiční    akci    na    oslavu    Dne
maminek    -     „Srdíčkovou    cestu"
kolem     Buňkova.     Všechno     bylo

promyšlené   do   detailů,   připravené
úkoly, pomůcky i
stanoviště.  I  krásné  počasí  jsme  si
zajistili.    Vše    začalo    u    kempu    a
končilo  na  hřišti  u  základní  školy,
které  tímto  děkujeme  za  spolupráci
a vstřícnost.

Letos  se  děti  i  rodiče  konečně  zase
dočkají  tradiční  zahradní  slavnosti
na   rozloučení   se   školním   rokem.
Pro     velký     úspěch     jsme     opět
obj ednal i          zábavný          program
známého  ilustrátora  Adolfa  Dudka,
který  předškolákům   zpestří   jejich

pasování  na  Školáky.  A  pak  už  se
budeme těšit na léto!

Ivana Andresová

ZPRÁVY ZE ŠKOLY
Vnaší   Škole  se  stále  něco  děje,   a

proto i jaro přineslo mnoho aktivit a
akcí.  Žáci  4.  a  5.  ročníku  navštívili
naše  hlavní   město   Prahu  a  mladší



Žáci  si  užili  v dětském  zábavném
centru LŮ/mpcírj.iím v Pardubicích".
Koncem  dubna  jsme  se  věnovali
celý    týden     Dni     Země,     který
vyvrcholil  spaním  ve  škole.   Žáci

Uvědomili  si  důležitost  ochrany  a
péče o naši krásnou planetu.
Opekli   si   špekáčky   v nedalekém
skautském   táboře,   zazpívali   si   a
druhý   den   se   probudili   do   dne
plného    čar    a    kouzel.    Žáci    se
převlékli        do        čarodějnických
kostýmů   aden  si  užili  v   duchu

Začátkem     května     mladší     žáci
navštívili          veselou          pohádku
s písničkami 0 chytrém Honzovi a
krásné      Madlence      v      divadle
v Pardubicích.  Do  konce  roku  nás
ještě        čeká        Dopravní        hřiště
vpřelouči,   pasování    1.   třídy   na
čtenáře,  zahradní  slavnost a Školní
rok         zakončíme         sportovním
pobytem na Homím Bradle.
Na   závěr   vás    chceme    všechny

pozvat  vneděli   12.  června  od   14
hodin    na    Zahradní    slavnost    a
Vítání   léta.      Uvidíte   vystoupení
našich     žáků     a     na     závěr     se

rozloučíme    spát'áky.    Pak    bude
pokračovat     zábavné     odpoledne.
Nebude    chybět   ani    občerstvení.
Akce  bude  pořádána  ve  spolupráci
s Obcí Břehy a Moped klub Břehy.
Jste srdečně zváni.

Milena Jiráková

ZPRÁVY Z POSILOVNY
Ve   dnech   23.   -   24.   4.   2022   se
konalo         v Nitře         mezinárodní
mistrovství    Česka    a    Slovenska
vpowerliftingu,       bench       press,
squotu  a  mrtvém  tahu,  kterého  se
s vynikajícími  výsledky  zúčastnilo
i  pět členů klubu  Sport Břehy z.s..
Získali tři první,  dvě druhá a jedno
páté   místo   ve   svých   kategoriích.
Vkategorii  ve  váze  do  56  kg,  ve
věku  52   1et  zvítězila  Ester  Cichá
vtlaku    na    lavici    (bench    press)
výkonem  55  kg,  následně  přidala
dva    světové    rekordy    vpozvedu
výkoný  120,5 kg a potom  122,5 kg.
Ve  své kategorii  ve  vázé  do  75  kg
zvítězil  v osobních rekordech Jirka
Růt  výkony  150  kg v dřepu,  95  kg
bench press,  a  180  kg  pozvedu.Ve
váze   do    110   kg   obsadil    Tomáš
Komárek  druhé  místo  výkony 260
+     185    +290    kg.    Ondra    Kasal
obsadil     vjuniorech     páté     místo
výkony  212,5   +   117,5   +  220   kg.
Milým            překvapením            byl
dvaadvacetiletý      Radek      Rážek,
když  v  kategorii  do  75  kg  výkony
195  +  100  +  225  kg  obsadil  druhé
místo.   Všem   závodníkům  kjejich
výkonům    srdečně    blahopřejeme.
Další     akcí     organizace     silových
sportů      GPC,      na      kterou      se
připravujeme,     bude     Mistrovství
Evropy,     které     se     bude     konat
koncem      června      a      počátkem
července v Trutnově.
Závěrem  zveme  všechny  zájemce,
diváky i  soutěžící   na tradiční  akci
„Silák    Břehů",    která    se    koná
v sobotu  4.   6.   2022  ve  mlýně  na
Výrově.                                    Petr Kutner

PODĚKOVÁNÍ
Děkuji  všem,  kteří  jste  se  podíleli
na      přípravě       letošního       pálení
čarodějnic.  Děti  si  užily průvod od
mateřské   školy,   soutěže   na  hřišti,
opékání  buřtů  i  diskotéky.     Mladí

chlapi   postavili   máji,   s   využitím
modemí techniky a tak bylo vše jak
má být.
Nepoděkování:  málem  se  ale  stala
velká   nepříjemnost,   nejmenovaný
občan     (doufám,     Že     intenzivně
zpytuje    svědomí)    nedlouho   před
čarodějnicemi  podpálil  připravenou
hromadu      roští      (pravděpodobně
nechtěně   dovezeným   popelem)   a
nebýt rychlého  zásahu  hasičů,  bylo
by  pálení  o  týden  dříve.  Máme  ho
natočeného  bezpečnostní  kamerou,
avšak vzhledem k Špatnému obrazu

jej  nelze  identifikovat.  To,  Že  nám
tam  Šedivý  Hyundai  a  stříbmý  Fiat
navezly   palety    a    prkna    nebudu
komentovat.                                   P.Jirava

Ei
SOKOLSKÉ
PARDUBI0E

kol   si   v   roce   2022   připomíná
vyznamna vyrocl :

•      160letodzaložení (1862)
•      140letodl.sletu(1882)
•     200       let       od       narození

Jindřicha Fůgnera ( 1822)
•      190        1et        od        narození

Miroslava Tyrše (1832)
•      160   let  od  vydání   Tyršova

tělocvičného          názvosloví
(1862)

Jedním  z  vrcholů  oslav  je  projekt
SOKOLGYM  2022,  který  se  koná
ve    čtyřech    vybraných    městech.
Jedním z nich jsou Pardubice, které
se  stanou  ve  dnech   17. 6. 2022  až
19. 6. 2022  sokolským  městem. Do
Pardubic  se  sjedou  sokolové z  celé
republiky.     Připraven     je     bohatý

program pro veřejnost.
FB: #sokolgym2022,
#ceskaobecsokolska, # 160letsokola

ŠwÓŘůoL,eéíÝoůktÉokůgÉmii

Břežan  připravili:    Pavel Jirava, Jana Kučerová
Břežan  - nepravidelný  zpravodaj  občanů  obce  Břehy
a výrova.        E-mail  :   posta@obecbrehy.cz

(  Neprošlo jazykovou  i'Lpravou  )
Adresa  redakce:  Bahiiíkova  8,  535  01  Břehy,  tel./fax:
466  959  618.  Vychází  zdarma  v  nákladu  370  výtisků.
Povoleno  MK  ČR  pod  zn.  E   10141.  Názory  i.edakce
nemusi' být totožné s názory  občanů, jejichž příspěvk}r
b}'ly zveřejněny.
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